
Jiří Vyvadil: Biden a Zelenský si rozhodně
nebudou moci vyskakovat…
- CZ24 News | 10. listopadu 2022
USA: Buďme upřímní, volby v polovině prezidentského období zcela určitě nikoho z nás
minulosti nezajímaly, zejména kdy s výjimkou útoku na newyorská dvojčata v nich
nesmírně zabodoval Bush jr., který posléze rozpoutal osmiletou válku proti Iráku, která
přinesla půl miliónu obětí a následně se ještě přehoupla v občanskou válku která na svět
přivedla Islámský stát. Bushe juniora jsem z duše nenáviděl a jako správný pacifista jsem
fandil tehdy nastupujícímu demokratovi Baracku Obamovi, mimo jiné proto, že zatrhl
vybudování amerického radaru v Brdech.

Štafetu fanatického protiruského válečného štváče však převzal demokrat Biden a místo aby zvážil
logické požadavky Ruska, že Ukrajina nebude v NATO, stejně jako žádné další bývalé státy
přináležející k Sovětskému svazu, začal mohutně podporovat spolu s celým vojenským paktem NATO
a EU Ukrajinu se závazkem podporovat vojensky i finančně dokud to bude Ukrajina potřebovat.
Jinými slovy přijal závazek k další potencionální nekonečné válce.

A do této situace přišly mezivolby, které pro lidi, kteří si přejí válku ukončit nutili fandit
republikánům, nikoliv třebas z pravicového vidění světa, ale pro fakt, že Trump byl jediným
americkým prezidentem od roku 1945, který válku nezahájil a naopak rozhodl o ukončení dvacetileté
války v Afghánistánu.

Zatímco výsledky voleb do Senátu jsou k okamžiku, kdy píši tyto řádky nejasné a zvítězit mohou obě
strany, Sněmovna reprezentantů vypadá, že s velkou pravděpodobností skončí v rukách republikánů,
kteří se netajili tím, že uprostřed mohutné inflace a energetické krize, která je mimochodem
důsledkem této prakticky tohoto celosvětové ho konfliktu, hodlají náklady na Ukrajinu výrazně
zmenšit.

Kdybych měl za svou osobu charakterizovat jeden důvod, pro který se demokraté vcelku na ty hrůzy,
které Američanům přinesli relativně drží, pak je to právnické zvěrstvo Nejvyššího soudu, který po 50
letech změnil stávající judikaturu a přesunul oprávnění k zákazu potratů na jednotlivé státy. To v
demokratickém právním světě nemá obdoby a rozhodně to pro demokraty byl dar z nebes. A
kandidáti demokratů potom jeli jako po skluzavce.

Ale dosti úvodu.

Pokud nám jde o to, aby válka na Ukrajině se neprotahovala, je jasné, že se musí utnout proud
miliard z USA, což následné poslušnosti ostatních členů kolektivního Západu sníží i kohoutky
například z EU.

A v tomto ohledu je role Sněmovny reprezentantů velice důležitá. Jedině tato komora má totiž
zákonodárnou iniciativu v oblasti rozpočtu. I když jistě bude současné Sněmovny, která končí 3.ledna
2023 prohlasovat poslední balík megapříspěvku pro Ukrajinu ještě letos, zcela jistě nová Sněmovna
bude hladat cesty, jak věci zvrátit.

A tady platí, že pro Bidena bylo obtížné prosadit legislativní program i přes demokratickou kontrolu
obou komor Kongresu. Pokud nyní demokraté ve volbách některou ze dvou komor ztratí, bude v
podstatě nemožné protlačit přes zákonodárce nějaké významné zákony. Na podobný problém pak
narazí samozřejmě i republikáni, které bude omezovat prezidentovo veto.

https://cz24.news/jiri-vyvadil-biden-a-zelensky-si-rozhodne-nebudou-moci-vyskakovat/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-biden-a-zelensky-si-rozhodne-nebudou-moci-vyskakovat/


Převzetí Sněmovny Republikánskou stranou by znamenalo například to, že opozice získá na starosti
různé vyšetřovací výbory, a bude tak moci pokročit s řadou vyšetřování, kterými vyhrožovala – aktivit
Bidenova syna Huntera, postupu Bílého domu v otázce ochrany jižní hranice s Mexikem před
nelegální migrací nebo prezidentova stažení vojáků z Afghánistánu. ´

Na mušku si zcela určitě vezmou i vyšetřovací komisi, která se zabývá událostmi z 6. ledna 2021, kdy
na budovu amerického Kongresu po prohraných prezidentských volbách zaútočili Trumpovi příznivci.
Jak známo demokraté v rámci tohoto vyšetřování nyní usilují o vyslýchání samotného Trumpa.

Jinými slovy doufejme že těmito volbami se dosáhlo vrcholu militaristické angažovanosti USA ve
prospěch Ukrajiny.

Přeji všem krásné dny.

 

AUTOR:  Jiří Vyvadil


